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BR. 0012.2.3 (5).2024 

Protokół Nr 3 (5) /2024 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

w dniu 26 sierpnia 2024r. 

w sali konferencyjnej ( sala Nr 12) Starostwa Powiatowego w Hajnówce 

 

Obrady Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Siemieniuk. W obradach 

udział wzięli wszyscy członkowie Komisji ( lista obecności w załączeniu).  

Ponadto w obradach Komisji udział wzięli: 

- Grzegorz Tomaszuk – dyrektor SP ZOZ; 

- Mikołaj Janowski – dyrektor ZDP; 

- Grażyna Świętochowska – Skarbnik Powiatu; 

Do punktu 1-go: 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad Komisji: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Informacja o sytuacji ekonomicznej SP ZOZ w Hajnówce z uwzględnieniem 

informacji na temat realizacji kontraktu z NFZ. 

4. Ocena realizacji planu zadań inwestycyjno – remontowych na drogach powiatowych 

w 2024r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na VII sesję Rady Powiatu. 

6. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Siemieniuk zaproponowała Komisji ( na wniosek 

dyrektora M.Janowskiego) zmianę kolejności punktów w porządku obrad Komisji – informacja 

nt. realizacji planu zadań inwestycyjno – remontowych na drogach powiatowych w 2024r. 

zostanie rozpatrzona przed informacją o sytuacji ekonomicznej SP ZOZ w Hajnówce z 

uwzględnieniem informacji na temat realizacji kontraktu z NFZ ( Komisja wyraziła zgodę na 

zmianę w porządku obrad, wszyscy „za”). 

 Porządek obrad Komisji po zmianach: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Ocena realizacji planu zadań inwestycyjno – remontowych na drogach 

powiatowych w 2024r. 

4. Informacja o sytuacji ekonomicznej SP ZOZ w Hajnówce z uwzględnieniem 

informacji na temat realizacji kontraktu z NFZ. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na VII sesję Rady Powiatu. 

6. Sprawy różne. 

Komisja przyjęła porządek obrad Komisji (wszyscy „za”). 
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Do punktu 2-go: 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (wszyscy 

„za”). 

Do punktu 3-go: 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z informacją o realizacji planu zdań 

inwestycyjno – remontowych na drogach powiatowych w 2024r. Informację przedstawił dyrektor 

ZDP Mikołaj Janowski. 

Dyrektor ZDP Mikołaj Janowski: Dziękuję za zaproszenie i dziękuję dla starosty, dla 

Zarządu, dla was radnych za wsparcie finansowe, za wsparcie dobrym słowem. Inwestycji jest 

bardzo dużo. Na razie nie widać zagrożenia w remontach, oprócz jednego faktu, otóż dwa razy 

ogłosiliśmy przetarg na przebudowę przejazdu na ul. Górnej i kwota jest wyższa o 200 tys. zł od 

kwoty posiadanej. Ogłaszamy trzeci przetarg z założeniem wykonania tej inwestycji na przyszły 

rok i tutaj dofinansowanie jest z Funduszu Dróg Samorządowych, a także jest podpisana umowa 

starosty z PKP w sprawie dotyczącej tego przejazdu i przepustu drogowego kolejowego i tutaj 

jest kwota 450 tys. zł. Rozmawiałem z prezesem kolei i jest wola przesunięcia tych środków na 

przyszły rok i mam nadzieję, że w nowym przetargu zmieścimy się w kwocie 933 tys. zł. 

Ukończyliśmy przebudowę drogi i rozliczyliśmy w Czyżach. Jesteśmy na ukończeniu drogi, do 

której było dużo pretensji i skarg, ul. Górnej. Tam jest kilka niewyjaśnionych spraw, a została 

jedna i po konsultacji z projektantem, projektant dopuścił spadek chodnika 3%, pozostali 

mieszkańcy wyrazili zgodę na propozycję kierownika budowy, czyli jedna sprawa jest 

konfliktowa. Jutro podejmiemy decyzję i powiadomimy właścicielkę o naszych rozwiązaniach. 

Jeżeli chodzi o dalsze remonty, na gminie Białowieża, to gmina przejęła drogi powiatowe i 

ogłosiła przetarg. Za chwilę będziemy rozliczać remont dróg na terenie gminy Białowieża. Na 

terenie gminy Dubicze Cerkiewne wójt wystąpił o zmianę promesy, bo przetarg wyszedł taniej o 

2.600.000 zł. Firma Strabag przeniosła swój sprzęt na gminę Narewka i droga Narewka – 

Podlewkowie i ta droga została już odebrana. Na gminie Czyże przetarg został rozstrzygnięty i 

inwestycja została już zrealizowana i opłacona. Na gminie Hajnówka była przebudowa drogi od 

drogi wojewódzkiej do Nowoberezowa i tutaj wyszły pewne komplikacje projektowe i tutaj 

Państwo radni zwiększyliście środki na przebudowę tej drogi. Na gminie Kleszczele w 

Dobrowodzie ul. Kleszczelowska jest już po przetargu, ale firma nie przystąpiła jeszcze do 

budowy. Na gminie Narew na drogę do Przybudek został rozstrzygnięty przetarg i trwa realizacja 

tej drogi. Termin przebudowy ul. Górnej jest do końca października. Dzisiaj starosta podpisał 

dwa wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę II etapu drogi powiatowej 

Nowoberezowo i na remont drogi Czyże – Podrzeczany, ze względu na to, że ta droga jest 

traktowana jako objazd drogi wojewódzkiej Bielsk Podlaski – Hajnówka.  

Jeszcze muszę powiedzieć, że nie ma miejscowości, żeby nie było pretensji. Jest dużo 

pretensji o to, że nie zostały wykonane zjazdy, o to, że woda spływa, że za długo pobocza nie są 

robione, o różne rzeczy czasami niezwiązane z inwestycją, nie wiem co się dzieje, ale moi 

pracownicy są bardzo cierpliwi, ale już widać przemęczenie ciągłymi pretensjami, że zawsze coś 

jest złego. Myślę, że za dużo tutaj Pan starosta i wy jako radni powiatowi za duże zadanie 
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daliście dla ZDP, za dużo robimy, bo w tym roku wyremontowaliśmy ok. 260 km dróg. Jeszcze 

zostały nam oszczędności 214.000 zł z Polskiego ładu, zobaczymy czy otrzymamy promesę i 

tutaj gmina Czyże dopłaca 100% udziału własnego i wystąpiliśmy o zwiększenie promesy o 

kwotę 1.700.000 zł na drogi Podrzeczany – Łoknica, Gradoczno – Doratynka, Narew – Planta w 

stronę Waniewa i w miejscowości Odrynki. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Uzupełniając wypowiedź Pana dyrektora 

Mikołaja Janowskiego chcę tylko dodać, że jest zgoda na współfinansowanie zadań z programu 

rządowego rozbudowy dróg gmin, które są zainteresowane przebudową tych dróg. Taka 

deklaracja w przypadku otrzymania dofinansowania w wysokości 80% w całości przez gminę 

Czyże będzie pokryte jako wkład własny, natomiast w przypadku dofinansowania w 80% 

przebudowy drogi w Nowoberezowie taka deklaracja w 50% jest również złożona przez Panią 

wójt gminy Hajnówka. To co wspomniał Pan dyrektor to faktycznie im więcej się robi to tym 

więcej jest awantur, że oto jest przygotowana droga do wylania asfaltu i dlaczego nie lejecie 

dzisiaj, bo powinien być pospiech ze strony starosty, Zarządu Dróg Powiatowych, natomiast te 

zadania mają być wykonane w tym roku. Mieszkańcy niestety pochodzą do tego bardzo mocno 

roszczeniowo i oczekiwania mieszkańców takie są, że nawet na bardzo mało uczęszczanych 

drogach, żeby tam też zrobić modernizację. Na wszystko przyjdzie czas jak też oczywiście będą 

środki. Chcę tu też podziękować dla ZDP za naprawdę ogrom pracy, ale również i nasze 

wydziały i Budownictwa i Geodezji mają pełne ręce roboty tej takiej nadplanowej, bo tyle 

inwestycji. Jak wszyscy przeżyjemy ten natłok pracy to później będziemy mieli satysfakcję. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Komisja przyjęła informację o realizacji planu zdań inwestycyjno – remontowych na 

drogach powiatowych w 2024r. 

Do punktu 4-go: 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z informacją o sytuacji ekonomicznej SP 

ZOZ w Hajnówce z uwzględnieniem informacji na temat realizacji kontraktu z NFZ. Informację 

przedstawił dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: W czerwcu rozmawialiśmy o sytuacji 

ekonomicznej. Wysoka Rada sprawdzała wynik finansowy naszego SP ZOZ i od tego czasu mało 

się zmieniło. Nasz zakład nosi nazwę Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 

dlaczego o tym mówię, bo zwyczajowo się mówi, że szpital, natomiast szpital jest jedną z 

komórek organizacyjnych SP ZOZu. Szpital ma patrona, dr Mantiuka, a nie SP ZOZ. W skład 

szpitala wchodzą oddziały szpitalne, stacja dializ, blok operacyjny, apteka szpitalna, centrum 

zdrowia psychicznego, przychodnie POZ, ośrodki zdrowia, ale nie we wszystkich gminach, np. 

Czyże i Kleszczele to są niepubliczne ośrodki zdrowia. W ramach SP ZOZu mamy jeszcze 

poradnie specjalistyczne, których u nas jest bardzo dużo. Mamy jeszcze gabinet fizjoterapii w 

Kleszczelach i tam przewidujemy przeprowadzenie remontu, ponieważ zimą jest bardzo niska 

temperatura i pracownicy i pacjenci skarzą się, że warunki są nie do zniesienia. Jest też Centrum 

Zdrowia Psychicznego, jest oddział szpitalny, oddział dzienny i poradnia zdrowia psychicznego. 
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My realizujemy pilotaż w zakresie psychiatrii i obsługujemy 3 powiaty. W Siemiatyczach 

chcemy uruchomić oddział dzienny w zakresie psychiatrii, ale na razie szukamy pomieszczeń do 

wydzierżawienia. Chcę poinformować, że za I półrocze tego roku jest strata finansowa 2.374.000 

zł, bo niestety NFZ w tym roku gorzej płaci. Świadczeń wykonanych ponad limit mamy 

4.900.000 zł, to jest za 7 miesięcy. W tym roku małe są szanse, żeby NFZ zapłacił, bo np. za 

rehabilitację Fundusz płaci już w ostatnim terminie, w pierwszej kolejności płaci za świadczenia 

ratujące życie i za leczenie dzieci. I w tym roku za świadczenia ratujące życie i za leczenie dzieci 

NFZ zapłacił nam dopiero za I kwartał, za drugi kwartał jeszcze nam nie zapłacił. Obecnie 

rządzący chcą odejść od tych ryczałtów, bo tak jak np. u nas nie wyrobimy ryczałtów, bo dobrze 

są zorganizowane poradnie specjalistyczne i dzięki temu pacjenci w naszym powiecie są zdrowsi 

i oni nie idą do szpitala. I tego chcą rządzący, żeby pacjenci nie trafiali do szpitala, tylko do 

poradni specjalistycznych. Jeżeli chodzi o zatrudnienie to na dzień dzisiejszy pracuje 639 osób 

plus 148 osób zatrudnionych jest na umowach cywilnoprawnych. Sporo w zatrudnieniu 

wspomaga nas Urząd Pracy. 

Radny Mirosław Łukianiuk: Od roku 2017 do 2024 zmniejszyło się u Pana o 6 lekarzy, 

ale chcę zapytać o personel inny z wyższym i tu się zwiększyło i czy to są lekarze? 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Zmniejszyła się ilość lekarzy, bo lekarze 

pracują na kontraktach i stąd ten spadek na etatach. Inne wyższe to jest mgr farmacji, mgr 

analityki medycznej, fizjoterapeuci. 

Radny Mirosław Łukianiuk: Kto płaci za osoby, które przekraczają nielegalnie granicę i 

trafiają do naszego szpitala. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Straż Graniczna. 

Radny Jerzy Sirak: Płaci na bieżąco? A jaki był wynik na półrocze w ubiegłym roku? 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Płacą na bieżąco. W ubiegłym roku też była 

strata, ale były wybory i wszystko nam zapłacono. 

Radny Jerzy Sirak: W tym roku trzeba się liczyć z tym, że na koniec roku może być 

strata. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Wszystko zrobimy, żeby nie było, chociaż 

strata nie świadczy o sytuacji finansowej. I pozostaje pytanie do Pana starosty, Zarządu, 

Wysokiej Rady, czy w związku z niewykonaniami, które wypracowaliśmy, powinniśmy 

ograniczyć przyjęcia? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: I Pan dyrektor niedługo zada takie pytanie. 

Zawsze była odpowiedź, że oczywiście te usługi w 100% mają być wykonane, a nadwykonania 

również, bo zawsze były płacone. Myślę, że decyzja również będzie pozytywna, żeby te usługi 

dalej robić. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Chcę jeszcze poinformować, że w szpitalu od 1 

sierpnia pracują lekarze ze szpitala na Szaserów, są to lekarze wojskowi o różnej specjalizacji. W 

umowie, którą podpisałem z dyrektorem Wojskowego Instytutu Medycznego było napisane, że 

oni mogą tylko przyjmować żołnierzy, ale u nas tych żołnierzy pacjentów to może się tylko 1 

dziennie trafić, a naszych pacjentów nie mogli leczyć. Z kolei na SORze jest problem, że nie ma 

kim obsadzić dyżurów, w sierpniu były 4 okienka, że nie było żadnego lekarza. I uzyskaliśmy 

zgodę, że oni mogą też przyjmować wszystkich pacjentów na SORze ze względu na to, że jest 
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sytuacja szczególna, czyli brak obsady lekarskiej na SORze. Teraz przyjechała już trzecia zmiana 

lekarzy. Oni będą u nas do końca grudnia. Były też takie plany, że oni mieli przeszkolić naszych 

lekarzy w zakresie leczenia ran postrzałowych i w tym celu mają do nas przysłać amerykanów. 

Radny Mirosław Łukianiuk: Od 2017 do 2024 zatrudniliście o jedną pielęgniarkę 

więcej tylko ( do 241). Chodzi mi o te stypendium, czy to jakieś efekty są? 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Bardzo duże, dziękuję, są już efekty, bo 

każdego roku 3-4 pielęgniarki kończą studia. Trzeba pamiętać, że cześć pielęgniarek pracuje na 

kontraktach, u nas 24 i trzeba to dodać pielęgniarek zatrudnionych na umowę o pracę. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Komisja przyjęła informację o sytuacji ekonomicznej SP ZOZ w Hajnówce z 

uwzględnieniem informacji na temat realizacji kontraktu z NFZ. 

Do punktu 5-go: 

 W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z następującymi projektami uchwał na VII 

sesję Rady Powiatu: 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmian w budżecie na 2024r. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska przedstawiła projekt uchwały wraz z 

autokorektą. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/240/17 Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 31 sierpnia 2017r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Hajnowski oraz warunków i 

zasad korzystania z tych przystanków 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: W każdej kadencji jest Komisja Bezpieczeństwa, 

która jest powoływana przez Radę Powiatu i trzeba, żeby Rada wskazała 2 osoby spośród 
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radnych. Moja propozycja jest, aby w tej Komisji uczestniczyli panowie, którzy są bardzo blisko 

związani ze służbami mundurowymi, a więc Mirosław Łukianiuk i Stefan Niczyporuk. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego. 

Radny Jerzy Sirak: Ale o co chodzi tak bliżej Panie Starosto? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Jest uzasadnienie bardzo precyzyjne. 

Radna Katarzyna Elżbieta Jakubowska: Jak to w końcu jest, bo ja nie mogę się połapać. 

Radny Jerzy Sirak: Meritum sprawy zasadniczo jakie jest? 

Radna Katarzyna Elżbieta Jakubowska: Jak jest właśnie z tą sprawą? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: W związku z odwołaniem Pana radnego Bogusława 

Łabędzkiego przez poprzednią Radę Powiatu Hajnowskiego z zajmowanej funkcji radnego sprawa 

trafiła do sądu administracyjnego i po wyroku Biuro Prawne nie zgadza się z takim wynikiem sądu 

i jest propozycja naszych radców, aby złożyć odwołanie i my do tego jako Zarząd też 

przychyliliśmy się. 

Radny Jerzy Sirak: Praktycznie to nie ma już żadnego znaczenia, ale tę sprawę trzeba skończyć. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Oczywiście. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw” 

0 głosów „wstrzymujących się”  

Do punktu 6-go: 

W sprawach różnych nie poruszono żadnych tematów. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 

posiedzenie Komisji. 

      Protokołowała                               Przewodniczyła 

           Violetta Miniuk                                    Małgorzata Siemieniuk 

 

 


